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BMW Sauberi testsõitja Marko Asmer on 
rakendatud kolmetähelise vankri ette, 
mida veab enda järel ka mitmekordne 
vormelimaailmameister Michael 
Schumacher ja rallimaailma kuningas 
Sebas-tien Loeb. Mis on ESC? 

 

Marko Asmer ületas «Teeme ära» 
kampaania prügist ümbritsetud 
Raadi liberajal takistusi nii ESCga 
kui ilma.  
Foto: Margus Ansu
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Ehkki vormel 1 sarjas on ESC ehk ESP sellest hooajast põnevuse lisamiseks 
keelatud, kiitis Asmer reedel Dorpati konverentsikeskuses seminaril ESCd 
(elektrooniline stabiilsuskontroll) kui asendamatut abimeest eelkõige 
kogemusteta autojuhile. 

 Samal teemal:
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Teised kommentaarid

Asmer arvab, et liiklus ei ole erinevalt 
vormelirajast närvikõdi tekitamise 
koht. «Eelkõige on ESC vajalik noortele 
ja kogenematutele juhtidele, aga ka 
näiteks mulle endale,» räägib Asmer. 
«Tavaliikluses ei sõida ma ehk nii 
keskendunult kui võidusõidurajal.»

Kuhu jäävad ikkagi ajad, mil autot 
juhtis mees, mitte auto? «Sõidumõnu 
jääb alles,» ütleb Asmer Tartu 
Postimehele. «Kui sa tahad minna 
autot proovima kuhugi kinnisele rajale, 
siis võtad sa ESC lihtsalt maha ja kaifid 
sõitmist, aga tavaliikluses võib juhtuda 
igasuguseid asju ja siis teed rooliga 
äkkliigutuse, mille puhul ESC võib 
päästa.»

Asmer prügi keskel

Pärast seminari sõitis Asmer «Teeme 
ära» kampaania prügist ümbritsetud 
Raadi lennuvälja liberajal proovisõidubemariga kõigepealt ESCga ja siis 
ilma ESCta kui kogenud juht. 

Esimesel juhul rihtis takistustest möödunud auto end varmalt rajale tagasi, 
teisel juhul pendeldas masin juba tugevamalt. 

Lõpuks näitas Asmer aga seda, mis juhtub, kui roolis istub algaja. Auto 
tegi pirueti. 

ESCst on lisaks tavapärasele kurvi valesti hindamisele kasu ka siis, kui ette 
hüppab metsloom või kui eessõitev auto teeb ootamatu manöövri. Äkiline 
roolikeeramine õnnetuse vältimiseks võib ilma ESCta lõppeda teeäärses 
võpsikus.

ESC kampaaniat korraldavad uute autode hindamisprogramm Euro NCAP, 
Euroopa Liit ja eSafetyAware, mis ühendab Euroopas ligi 40 riiklikku 
asutust ja ka erafirmat. 
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Selle rahvusvahelise organisatsiooni andmetel on vähemalt 40 protsenti 
surmaga lõppenud liiklusõnnetustest juhtunud just külglibisemise tõttu. 
Uuringud aga näitavad, et ESC abil on võimalik vähendada 
külglibisemisega seotud õnnetuste ohtu kuni 80 protsenti.

ESC andurid tuvastavad kontrolli kadumise sõiduki üle. Stabiilsuskontroll 
võrdleb auto tegeliku liikumise suunda juhi soovitud liikumise suuna ehk 
rooli asendiga 25 korda sekundis.

Kui need ei ole vastavuses ja sõiduk hakkab kontrolli alt väljuma, 
aktiveerib ESC vastavalt vajadusele ühe või enama ratta pidurid, mis 
rihibki auto õigele rajale tagasi.

eSafetyAware peadirektor Jacob Bangsgaard ütleb, et praegu Euroopa 
Liidus müüdavatest uutest autodest on vaid pooled varustatud ESCga, 
kõigist teedel vuravatest masinatest on selle omadusega aga vaid viiendik. 

USAs tohib juba praegu müüa vaid ESCga varustatud sõidukeid ja 
tõenäoliselt muutub see 2012. aastal kohustuslikuks ka kõigile uutele 
Euroopas müügile jõudvatele automudelitele.

Liiga kallis

Sellal kui kallimatel autodel on ESC juba põhivarustuses, müüakse suur 
osa väikeautodest endiselt ilma tarvilise turvaomaduseta. Bangsgaard 
kurdab, et autokaupluste müüjad ei vaevu siiani ostjatele põhjalikumalt 
selgitama, mida ESC endast üldse kujutab.

Lisaks said autotootjad temalt hurjutada selle eest, et hoolimata väiksest 
omahinnast nööritakse ESC kui lisavarustuse eest mitmeid tuhandeid 
kroone. 

Eesti Liikluskindlustuse Fondi kahjuennetuse valdkonna juhi Erik Ernitsa 
sõnul on liiklusregistris olevatest sõidukitest vähem kui seitsmendik 
varustatud külglibisemise vastase süsteemiga.

Tallinna Tehnikaülikooli lektori Janek Luppini sõnul ei suurenda ESC auto 
kurvi läbimise suutlikkust. 

«ESC tasandab hoolimatu või ehmatunud juhi poolt kasutatud 
juhtimisvõtete ebaõigest ajastusest või ulatusest tingitud 
juhitavushäireid,» lausus ta. «Uuringute järgi vähendab ESC üksiksõiduki 
õnnetustesse sattumise riski (eelkõige teelt väljasõit) 21–38 protsenti.» 
Mida libedam tee, seda rohkem tolku on ESCst.
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